Чӑваш Республикин
КАНАШ ХУЛА
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

14.10.2022 № _1429_

Канаш хули
	[image: C:\Users\gkan152\Desktop\kanash_gerb.jpg]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ                                                                                                                                     Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]14.10.2022 № _1429_

    г. Канаш

О внесении изменений в положение об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах в границах города Канаш Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2012 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», протестом Канашской межрайонной прокуратуры Чувашской Республики от 31.05.2022 №03-01, Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:
1. Внести в положение об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах в границах города Канаш Чувашской Республики, утвержденное постановлением администрации города Канаш Чувашской Республики от 30 марта 2016 г. № 283 (с изменениями от 13 февраля 2018 г.                  № 156) следующие изменения:
1.1. пункт 2.12 изложить в следующей редакции:
«2.12. В срок, не превышающий сорока пяти дней со дня приема заявления об установлении или изменении муниципального маршрута регулярных перевозок, уполномоченный орган рассматривает указанное заявление и принимает решение об установлении или изменении муниципального маршрута регулярных перевозок либо об отказе в установлении или изменении данного маршрута. Если заявление об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок предусматривает отмену отдельных рейсов по данному маршруту, уменьшение максимального количества транспортных средств отдельных классов и (или) использование транспортных средств меньшего класса, срок рассмотрения указанного заявления не должен превышать десять рабочих дней.»;
1.2.пункт 2.20 признать утратившим силу;
1.3.пункт 6.4. изложить в следующей редакции:
«6.4. Действие карт маршрута регулярных перевозок прекращается со дня прекращения действия свидетельства об осуществлении перевозок по данному маршруту, а в случае, если регулярные перевозки осуществляются в соответствии с муниципальным контрактом либо в соответствии с концессионным соглашением либо соглашением о  муниципально-частном партнерстве, со дня прекращения действия данных контракта либо концессионного соглашения, соглашения  о муниципально-частном партнерстве.»
1.4. пункт 9.2. признать утратившим силу.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы –начальника отдела строительства (главного архитектора) администрации города Канаш Церфус Д.О.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрация города                                                                                В.Н. Михайлов
image1.jpeg